
COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it

DELIBERAZIONE N. 15 DEL 11/05/2018

OGGETTO: Determinazioni relative alla procedura per l’affidamento del servizio per la gestione del Centro

di socializzazione “Il Veliero” ed individuazione del Comune Capofila.

L’anno duemiladiciotto e questo dì undici (11) del mese di maggio (05), ore 9:00, nella sala giunta del comune

di Terranuova Bracciolini si è riunita la Conferenza dei Sindaci del Valdarno.

Dei componenti sono presenti n. 6 ed assenti n.2 invitati con messaggio di posta elettronica, come segue:

N.
COGNOME E NOME COMUNE

CONSIGLIER
I COMUNALI

PRESENTI ASSENTI

1 TANZINI PIETRO BUCINE 16 1

2 CACIOLI ENZO
CASTELFRANCO PIAN

DI SCò
12 1

3
DEGL’INNOCENTI O SANNI

LEONARDO
CAVRIGLIA 12 1

4 FAVILLI CRISTINA LATERINA PERGINE 12 1

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 1

6 CHIASSAI SILVIA MONTEVARCHI 16 1

7 VILIGIARDI MAURIZIO
SAN GIOVANNI

VALDARNO
16 1

8 CHIENNI SERGIO
TERRANUOVA
BRACCIOLINI

16 1

TOTALE 124 6 2

3) Rappresentato dall’assessore Thomas Stagi
5) Rappresentato dall’assessore Wanda Ginestroni
6) Rappresentata dal Vicesindaco Stefano Tassi

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni– Sindaco di Terranuova
Bracciolini

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0010034 - Uscita - 07/06/2018 - 11:17



COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it

La Conferenza Zonale del Sindaci del Valdarno

Vista

La LR 24 febbraio 2005, n.40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i. e successive modifiche e
integrazioni;

Vista

La LR 24 febbraio 2005 n. 41 e s.m.i. “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di
cittadinanza sociale” e successive modifiche e integrazioni;

Richiamata

La delibera numero 15 del 18.12.2017 “Approvazione preventivo 2018 funzioni in delega all’Azienda Usl
Toscana Sud Est e proroga delle funzioni delegate all’Azienda Usl Toscana Sud Est fino al 30.06.2018”

in cui si si proroga la gestione delle competenze sociosanitarie all’Azienda Usl Toscana Sud Est come di
seguito:

1. Centro di Socializzazione “L'Ottavo Giorno”

2. Centro di Socializzazione “Il Veliero”

3. Erogazione contributi per inserimenti socio-terapeutici per disabili

4. Vacanze Anziani

5. Ingressi di anziani fragili e/o adulti inabili in struttura

Considerato

che i Comuni del Valdarno, vista la peculiarità del servizio hanno ravvisato la necessità di determinare in
maniera autonoma le caratteristiche ed i costi delle attività in oggetto ed hanno espresso la volontà di
avocare a sé il porcedimento per l'affidamento del servizio connesso alla gestione del Centro di
socializzazione Il Veliero, fermo restando la gestione da parte della USL Toscana Sud Est – Zona Distretto
Valdarno - delle attività del Centro, così come stabilito con determina del Direttore di Zona n. 86 del 15
gennaio 2018

Vista

la disponibilità del comune di San Giovanni Valdarno a rendersi Comune capofila del procedimento che
espleterà entro il 31.12.2018

LA CONFERENZA DEI SINDACI DELLA ZONA SOCIOSANITARIA DEL VALDARNO

DELIBERA

Per le motivazioni indicate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. Di avocare a sé la procedura di affidamento relativa alla gestione del servizio del centro di socializzazione
“Il Veliero”

2. Di individuare il comune di San Giovanni Valdarno capofila per espletare la procedura entro il 31.12.2018

3.di trasmettere la presente delibera:

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0010034 - Uscita - 07/06/2018 - 11:17



COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it

-Ai Sindaci degli 8 Comuni del Valdarno

-Al Direttore della Zona distretto Valdarno dell’Azienda Usl Toscana Sud Est

Il Presidente della Conferenza dei Sindaci del Valdarno

Sergio Chienni

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0010034 - Uscita - 07/06/2018 - 11:17




